MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025

Version: Ejecucion Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
110101 : EJERCITO DE CHILE

Sub | Item | Asig Presupuesto Presupuesto Ejecucion
Titulo Denominaciones Inicial Vigente Acumulada a

Noviembre
INGRESOS 716.204.002 717.093.173 686.252.000
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.735.324 2.185.151 2.206.254
02 Del Gobierno Central 1.735.324 2.185.151 2.206.254
006 |Direccion General de Movilizacion Nacional 99.728 479.996 397.602
015 |Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto 139.549 139.549
017 |Red de Respaldo de Telecomunicaciones - Servicio Nacional de 293.183 293.183 293.183

Prevencion v Respuesta Ante Desastres

020 |Programa Antartico - Estado Mayor Conjunto 1.342.413 1.272.413 1.272.413
201 |Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA 10 103.507
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 0 19.697
03 Intereses 0 19.697
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 4.864.976 8.648.936 9.302.674
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 10 10 375.899
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 10 0
99 Otros 4.864.966 8.648.916 8.926.775
09 APORTE FISCAL 708.103.551 699.005.348 671.847.889
01 Libre 708.103.551 699.005.348 671.847.889
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 1.407.403 1.407.403 2.768.448
07 Por Anticipos por Cambio de Residencia 1.407.403 1.407.403 1.572.186
10 Ingresos por Percibir 0 1.196.262
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 92.738 177.038 107.038
02 Del Gobierno Central 92.738 177.038 107.038
002 |Direccion General de Movilizacion Nacional 92.738 107.038 107.038
003 |Programa Antartico-Estado Mayor Conjunto 70.000 0
15 SALDO INICIAL DE CAJA 10 5.669.297 0
GASTOS 716.204.002 717.093.173 682.962.449
21 GASTOS EN PERSONAL 639.768.964 632.029.091 605.247.061
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 70.036.635 65.261.832 58.366.284
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 568.289 258.289 240.714
01 Prestaciones Previsionales 568.289 258.289 240.714
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.961.103 11.944.422 11.597.290
02 Al Gobierno Central 1.687.235 4.682.550 4.488.143
002 [Organismos de Salud del Ejército 1.687.235 4.219.378 4.024.971
003 |Direccion General de Movilizacion Nacional 37.698 37.698
007 |Subsecretaria para las Fuerzas Armadas 76.088 76.088
008 |Estado Mayor Conjunto 277.450 277.450
009 |Subsecretaria de Defensa 10.744 10.744
011 |[Organismos de Industria Militar 26.248 26.248
012 |Instituto Geografico Militar 22.400 22.400
013 |Academia Nacional de Estudios Politicos y Estratégicos 12.544 12.544
03 A Otras Entidades Publicas 256.625 5.744.629 5.591.904
008 |Bienestar Social 256.605 406.217 253.512
244 |Fondo Rotativo de Abastecimiento 10 10 0
246 |Ley de Obras 10 5.338.402 5.338.392
04 A Empresas Publicas no Financieras 2.017.243 1.517.243 1.517.243




MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025

Version: Ejecucion Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

110101 : EJERCITO DE CHILE

25

29

32

33

34

99
04
05
06
07
99
07

03

07

229

244

Fébricas y Maestranzas del Ejército
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Magquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

Otros Activos no Financieros
PRESTAMOS

Por Anticipos por Cambio de Residencia
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

A Otras Entidades Publicas

Fondo Rotativo de Abastecimiento
SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

RESULTADO

2.017.243
10

10
461.578
19.798

368.840
72.940
1.407.403
1.407.403
10

10

10

10

10

1.517.243
75.531
75.531

522.799
25.298
72.000

6.000

351.198
68.303

1.750.167

1.750.167

10
10
10
5.251.032
5.251.032

1.517.243
555.189
555.189
132.693

15.689

0

725
82.364
33915
1.572.186
1.572.186
0

0

0

5.251.032

5.251.032

3.289.551




