

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025**

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

110101 : EJÉRCITO DE CHILE

Sub Tituto	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Noviembre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	---------------------------------------

05	02	<b>INGRESOS</b>		<b>716.204.002</b>	<b>717.093.173</b>	<b>686.252.000</b>
		TRANSFERENCIAS CORRIENTES		1.735.324	2.185.151	2.206.254
		Del Gobierno Central		1.735.324	2.185.151	2.206.254
		006 Dirección General de Movilización Nacional		99.728	479.996	397.602
		015 Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto			139.549	139.549
		017 Red de Respaldo de Telecomunicaciones - Servicio Nacional de Prevención y Respuesta Ante Desastres		293.183	293.183	293.183
		020 Programa Antártico - Estado Mayor Conjunto		1.342.413	1.272.413	1.272.413
		201 Recuperación de Licencias Médicas - FONASA			10	103.507
06	03	<b>RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>			0	19.697
		Intereses			0	19.697
08		<b>OTROS INGRESOS CORRIENTES</b>		4.864.976	8.648.936	9.302.674
		01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas		10	10	375.899
		02 Multas y Sanciones Pecuniarias			10	0
		99 Otros		4.864.966	8.648.916	8.926.775
09		<b>APORTE FISCAL</b>		708.103.551	699.005.348	671.847.889
		01 Libre		708.103.551	699.005.348	671.847.889
12		<b>RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS</b>		1.407.403	1.407.403	2.768.448
		07 Por Anticipos por Cambio de Residencia		1.407.403	1.407.403	1.572.186
		10 Ingresos por Percibir			0	1.196.262
13	02	<b>TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL</b>		92.738	177.038	107.038
		Del Gobierno Central		92.738	177.038	107.038
		002 Dirección General de Movilización Nacional		92.738	107.038	107.038
		003 Programa Antártico-Estado Mayor Conjunto			70.000	0
15		<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>		10	5.669.297	0
21		<b>GASTOS</b>		<b>716.204.002</b>	<b>717.093.173</b>	<b>682.962.449</b>
22		<b>GASTOS EN PERSONAL</b>		639.768.964	632.029.091	605.247.061
23		<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>		70.036.635	65.261.832	58.366.284
		<b>PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>		568.289	258.289	240.714
24	01	Prestaciones Previsionales		568.289	258.289	240.714
		<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>		3.961.103	11.944.422	11.597.290
	02	Al Gobierno Central		1.687.235	4.682.550	4.488.143
		002 Organismos de Salud del Ejército		1.687.235	4.219.378	4.024.971
		003 Dirección General de Movilización Nacional			37.698	37.698
		007 Subsecretaría para las Fuerzas Armadas			76.088	76.088
		008 Estado Mayor Conjunto			277.450	277.450
		009 Subsecretaría de Defensa			10.744	10.744
		011 Organismos de Industria Militar			26.248	26.248
		012 Instituto Geográfico Militar			22.400	22.400
		013 Academia Nacional de Estudios Políticos y Estratégicos			12.544	12.544
	03	A Otras Entidades Públicas		256.625	5.744.629	5.591.904
		008 Bienestar Social		256.605	406.217	253.512
		244 Fondo Rotativo de Abastecimiento		10	10	0
		246 Ley de Obras		10	5.338.402	5.338.392
	04	A Empresas Públicas no Financieras		2.017.243	1.517.243	1.517.243

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025**

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados****110101 : EJÉRCITO DE CHILE**

25	99	229	Fábricas y Maestranzas del Ejército INTEGROS AL FISCO Otros Integros al Fisco	2.017.243 10 10	1.517.243 75.531 75.531	1.517.243 555.189 555.189
29	04		ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS Mobiliario y Otros	461.578 19.798	522.799 25.298	132.693 15.689
	05		Máquinas y Equipos		72.000	0
	06		Equipos Informáticos		6.000	725
	07		Programas Informáticos	368.840	351.198	82.364
	99		Otros Activos no Financieros	72.940	68.303	33.915
32	07		PRÉSTAMOS Por Anticipos por Cambio de Residencia	1.407.403	1.750.167	1.572.186
33	03		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A Otras Entidades Públicas	10 10	10 10	0 0
34	07	244	Fondo Rotativo de Abastecimiento SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante	10 10 10	5.251.032 5.251.032	5.251.032 5.251.032
			<b>RESULTADO</b>			<b>3.289.551</b>